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高邮兴福村镇银行有限责任公司

2024年度信息披露报告
一、重要提示

扬州高邮兴福村镇银行有限责任公司（以下简称“高邮兴福村镇银行”）保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性、完整性、可比性负个别及连带责任。

高邮兴福村镇银行2024年度经营情况已经由德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)审计，并且出具了标准无保留意见的审计报告。

高邮兴福村镇银行董事长、财务负责人保证2024年度报告中财务信息的真实、完整。

高邮兴福村镇银行基本情况简介

（一）法定名称：

法定中文名称：扬州高邮兴福村镇银行有限责任公司

（简称）：高邮兴福村镇银行
法定英文名称:YANGZHOU GAOYOU XINGFU COUNTY BANK Co.,Ltd.
（二）注册资本：4848.44万元

（三）法定代表人：曹思未
（四）注册及办公地址：扬州高邮市文游北路67-18号。

邮政编码：225600
联系电话：0514-84696256
（五）经营范围：吸收公众存款；发放短期、中期和长期贷款；办理国内结算；办理票据承兑与贴现；从事同业拆借；从事银行卡业务；代理发行、代理兑付、承销政府债券；代理收付款项及代理保险业务；经银行业监督管理机构批准的其他业务。
（六）部门及人员设置：高邮兴福村镇银行对外开设总行营业部、送桥支行、三垛支行3个营业网点，内设综合管理部、风险管理部、财务运营部、普惠金融部、营业部5个职能部门。现有职工64人，其中本科学历48人，占比75%；大专学历15人，占比23.44%；研究生学历1人，占比1.56%。
（七）其他有关信息：

成立日期：本行成立于2014年9月23日，2014年11月10日正式开业。

注册登记机关：高邮市市场监督管理局
统一社会信用代码：91321084314178426W

金融许可证机构编码：S0068H332100001

三、高邮兴福村镇银行股金变动及股东情况

（一）股金及其变动情况

	高邮兴福村镇银行股金变动情况表

	单位：万元、万股、%

	股金

分类
	年初数
	本年度变动（+ -）
	变动后

年末数

	　
	数量
	比例

（%）
	增资

扩股
	转让

股金
	退股
	转为投资股
	其他
	数量
	比例

（%）

	投资股东
	8
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	100

	股本总额
	4848.44
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	4848.44
	100


（二）股东情况

报告期末，高邮兴福村镇银行股东总数为8户。其中，法人股东5户，自然人股东3户。

     四、高邮兴福村镇银行法人治理结构和运作情况

（一）法人治理结构和内控制度建设情况简介

高邮兴福村镇银行按照国家金融监督管理总局的有关规定，完善法人治理结构，设立股东会、董事会、监事会、高级管理层。股东会是高邮兴福村镇银行的权力机构，对重大事项做出决议。董事会是股东会的执行机构和本行经营决策机构，对股东会负责；作为投资人的代表，董事会负责重大事项的决策，并承担因决策失误造成经营损失的直接责任。监事会是高邮兴福村镇银行的监督人员，对股东会负责，代表股东及其他利益相关者对董事会和高级管理层的行为进行监督。高级管理层实行董事会领导下的行长负责制，执行董事会决议，实行任期目标管理，履行经营管理职责，对经营不善或违规经营等造成的损失承担主要责任。

1、股东会由全体股东组成，是高邮兴福村镇银行的权力机构。依法对有关重大事项做出决策，包括审议批准利润分配方案、年度财务预算方案和决算方案、弥补亏损方案、注册资本的改变、发行债券、合并、分立以及修改公司章程等。股东可亲自出席股东会，也可委托代理人代为出席和表决。股东（包括代理人）出席股东会，所持每一股份有一票表决权。

2、董事会由股东会选举产生的董事组成，是股东会的执行机构和高邮兴福村镇银行的经营决策机构，对股东会负责。董事会设董事5人，其中董事长1人，投管行委派董事1人，股权董事2人，高级管理层任职董事1人。董事长为法定代表人，由股东提名，经董事过半数选举产生，报经银行保险监督管理机构核准任职资格后履行职责。董事每届任期3年，可连选连任。董事会作为投资人的代表，负责重大事项的决策，并承担因决策失误造成经营损失的直接责任。

3、监事会由股东会选举的2名监事和职工大会选举的1名职工监事组成，为高邮兴福村镇银行的监督机构，对股东会负责。监事会设监事3人，其中监事长1人，职工监事1人，外部监事1人，监事长由监事提名，经监事会过半数选举产生，报经银行业监督管理机构备案后履行职责。高邮兴福村镇银行董事会成员、行长、副行长、行长助理及财务主管均不得担任监事。监事分别依照章程及各自的议事规则履行职责。

4、高级管理层配备行长1人，副行长2人，行长助理1人。行长人选经董事会表决通过，报经银行业监督管理机构核准任职资格后由董事会聘任，并根据董事会授权组织开展全行的经营管理活动。副行长、行长助理人选由董事长提名，经董事会表决通过，报经银行业监督管理机构核准任职资格后由董事会聘任。行长每届任期3年，可连聘连任。行长离任时，须接受离任审计。

5、为提高法人治理机制运行效果，有效发挥权力机构、决策机构、监督机构以及高级管理层之间的制衡作用，分别制定了“三会”和高级管理层的议事规则，《高邮兴福村镇银行股东会会议制度》、《高邮兴福村镇银行股东会议事规则》和董事、监事、高级管理人员的《高邮兴福村镇银行董事选举办法》、《高邮兴福村镇银行董事职责》、《高邮兴福村镇银行监事选举办法》、《高邮兴福村镇银行监事职责》、《高邮兴福村镇银行行长、副行长选聘办法》，以及股东会对高级管理层授权委托制度等，形成规范的法人治理运作制度，促进法人治理水平的不断提升。

    （二）“三会”召开情况

1、股东会的召开情况
2024年，共召开了1次股东会。即2023年度股东会。

2024年4月15日召开的2023年度股东会，审议通过了《2023年度董事会工作报告》、《2023年度监事会工作报告》、《关于本行2023年度审计报告的议案》、《2023年度利润分配方案》、《2023年度财务决算方案》、《2024年度财务预算方案》等议案。并听取了监事会对董事会及董事、监事、高级管理人员的2023年度履职情况的评价报告。本次股东会主要是针对董事会和监事会成员调整，以便更加切合公司治理、股权管理等方面的监管和发展要求。

2、董事会召开情况
2024年，共召开了5次董事会。分别为第二届董事会第二次临时会议，第二节董事会第八次会议、第二届董事会第九次会议、第二届董事会第十次会议、第二届董事会第十一次会议。

其中，主要的几次会议为：2024年3月28日召开的第二届董事会第八次会议，审议通过了《2023年度董事会工作报告》、《2023年度利润分配方案》、《2023年度财务决算方案》、《2024年度财务预算方案》、《关于本行2023年度信息披露报告的议案》、《关于审议本行装修费的议案》等议案。

2024年4月15日召开的第二届董事会第九次会议，审议通过了《关于改选本行董事会董事长的议案》、《关于提名本行副行长的议案》。

2024年9月28日召开的第二届董事会第十次会议，审议通过了《关于调整董事会提名及薪酬委员会的议案》、《关于调整风险管理与关联交易控制委员的议案》、《关于调整董事会审计委员会的议案》等议案。

监事会召开情况

2024年，共召开了4次监事会。分别为第三届监事会第八次会议、第三届监事会第九次会议、第三届监事会第十次会议、第三届监事会第十一次会议。
其中，主要的会议为：2024年3月28日召开的第三届监事会第八次会议，审议通过了《2023年度监事会工作报告》、《2023年度利润分配方案》、《2023年度财务决算方案》、《2024年度财务预算方案》、《关于本行2023年度信息披露报告的议案》等议案。

五、高邮兴福村镇银行2024年度经营情况
（一）报告期内整体经营情况分析

     2024年狠抓业务经营和管理，各项业务保持了较好的发展势头，2024年末各项存款余额182791.43万元（不含存款应计利息），较上年末增加41019.62万元，增幅28.93%。各项贷款余额138043.59万元，较上年末增长15029.57万元，增幅12.22%；不良贷款余额（按五级分类）1050.23元，不良贷款率0.76%。审计调整后资本充足率15.73%，拨备覆盖率447.05%，贷款拨备率3.40%，实现营业利润3294.39万元，净利润2481.06万元。

截至2024年12月末，我行各项资产余额203745.08万元，较年初增加44587.01万元，其中各项贷款余额138043.59万元，存放同业16932.21万元，存放央行准备金50325.41万元，固定资产704.61万元；各项负债余额190034.08万元，较年初增加42105.95万元。各项存款余额182791.43万元，较年初增加41019.62万元，其中对公存款24020.76万元，储蓄存款158770.67万元；所有者权益13711.00万元，较年初增加2481.06万元。

   （二）各项指标落实情况 

1、存款增长情况

截至2024年12月末，各项存款余额为182791.43万元（不含存款应计利息），较年初增加41019.62万元。其中：个人存款余额158770.67万元，较年初增加38214.82万元，单位存款余额24020.76万元，较年初增加2804.80万元。
    2、贷款发放情况

截至2024年12月末，各项贷款余额138043.59万元，较年初上升15029.57万元，其中：涉农贷款余额134742.48万元，占比97.61%，较年初上升14496.35万元；2024年全年累计投放贷款133768.51万元，其中：涉农贷款累计投放130442.70万元，占比97.51%。

3、不良贷款清收工作情况

截至2024年12月末，各项贷款余额138043.59万元，其中，不良贷款1050.23万元，比上年增加154.57万元，2024年累计发生不良贷款1970.90万元，当年处置化解金额1809.22万元，其中核销1600.52万元，现金收回208.70万元，处置的不良贷款占新增不良贷款的91.80%。
4、收入构成及变化、费用构成及变化情况

2024年，高邮兴福村镇银行严格遵守各项政策法规及本行规章制度，在业务发展的同时注重财务管理，合理配置资源，提高资金运用率；计提贷款拨备，增强抗风险能力；加大贷款收息力度，提升百元收息率；优化股权结构，控制风险资产，提高资本充足率。全年实现营业总收入8065.16万元，其中：各项贷款利息收入10418.30万元，金融机构往来利息收入1775.85万元，手续费及佣金收入10.30万元，其他收益0万元；各项存款利息支出4415.10万元，金融机构往来利息支出0万元，手续费及佣金支出46.41万元，租赁利息支出3.35万；营业总支出4770.77万元，其中：营业税金及附加27.67万元，业务及管理费2633.55万元，信用减值损失2109.55万元，营业外支出13.64万元，所得税费用799.69万元；收入、支出、利润增减变化从下表得以说明：              

 单位：万元                  
	项目
	收   入
	支出
	利   润
	资产利润率

	时间
	总

额
	增

减

额
	增幅
	总

额
	增减额
	增幅
	总

额
	增

减

额
	增

幅
	总

额
	增

减

额
	增

幅

	2018
	2447.75
	743.79
	43.65
	1311.93
	-178.84
	-12
	1135.82
	922.63
	432.77
	2.11
	1.69
	402.38

	2019
	2651
	203.25
	8.3
	1377.1
	65.17
	4.97
	1273.9
	138.08
	12.16
	1.98
	-0.13
	-6.16

	2020
	2843.89
	192.89
	7.28
	1930.56
	553.46
	40.19
	913.33
	-360.57
	-28.3
	1.07
	-0.91
	-45.96

	2021
	2989.19
	145.3
	5.11
	2110.42
	179.86
	9.32
	878.77
	-34.56
	-3.78
	0.86
	-0.21
	-19.63

	2022
	4741.03
	1751.84
	58.61
	3416.35
	1305.93
	61.88
	1324.68
	445.91
	50.74
	0.96
	0.10
	11.63

	2023
	6515.02
	1773.99
	37.42
	3655.76
	239.41
	7.01
	2859.26
	1534.58
	115.85
	1.54
	0.58
	60.42

	2024
	8065.16
	1550.14
	23.79
	4770.77
	1115.01
	30.50
	3294.39
	435.13
	15.22
	1.37
	-0.17
	-11.04


5、本年盈利、利润分配及股金分红情况等

2024年高邮兴福村镇银行账面净利润2476.43万元，审计后净利润2481.06万元，加上年结余的未分配利润2899.41万元，当年可供分配的利润为5380.47万元；其中：提取盈余公积461.37万元，提取一般风险准备744.32万元，期末未分配利润为4174.78万元。

利润分配具体情况见下表：

	                                          
	单位：万元

	项目名称
	2018年
	2019年
	2020年
	2021年
	2022年
	2023年
	2024年

	1. 净利润
	805.1
	984.61
	662.45
	658.57
	968.94
	2132.68
	2481.06

	加:上年结余未分配利润
	-463.27
	170.92
	663.22
	872.29
	1201.18
	1716.69
	2899.41

	2. 可供分配利润
	341.83
	1155.53
	1325.67
	1530.86
	2170.12
	3849.37
	5380.47

	减：提取盈余公积
	68.36
	196.92
	66.25
	132.11
	162.75
	 310.16
	461.37

	减：提取一般准备
	102.55
	295.38
	198.73
	197.57
	290.68
	639.80
	744.32

	减：应付股利
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	减：转增资本
	0
	0
	188.4
	0
	0
	0
	0

	3. 未分配利润
	170.92
	663.22
	872.29
	1201.18
	1716.69
	2899.41
	4174.78


（三）高邮兴福村镇银行在业务发展中存在的主要问题及采取的措施

一是经营环境差。一是区域面积较大，客户经理现场调查路程较长，人力、交通成本差异不言而喻，且农户贷款的贷后管理成本远高于个人消费贷款；二是农户不良贷款虽然额度小，而一旦形成不良，其清收成本、诉讼成本都比较高。

二是社会认知度低，不被广大群众所认可。本行做为新型的农村金融机构，群众认知度表较低，存款的上升空间上遭遇瓶颈，给全行存款营销工作造成很大难度。

三是对重点领域和小微企业的信贷支持有限。本行作为村镇银行，资产规模小、注册资本少，单笔贷款金额上限为500万元，无法满足项目贷款和部分小微企业的资金需求。本行将在做好传统信贷业务和产品的基础上，积极开发非传统信贷业务，加快金融创新力度，始终坚持立足农村、扎根村镇、服务三农、发挥优势、扬长避短，为农民提供优质的金融服务。

四是缺少专业性人才。专业人才略显不足，管理型员工培养迫在眉睫。在员工业务技能、风险识别与防范、业务营销等方面缺乏专业人才。
（四）“三会”决议的落实情况

股东会、董事会、监事会的各项会议决议基本落实。

（五）高邮兴福村镇银行新一年度经营计划
1、各项存款稳步增长，年末存款达到188590万元；

2、小额贷款增长提速，年末余额达到149600万元；

3、不良率控制在0.79%以内；

4、资本充足率不低于8.5%；
5、实现利润总额不低于4000万元；
6、单一客户贷款集中度不高于9%；
7、农户和小微企业贷款合计占比不低于80%；
8、户均贷款余额不超30万元；
9、单户500万以下贷款余额占比不低于100%；
10、确保不发生涉黑涉恶等违法、严重违纪和“三防一保”安全事故；
11、各项监管指标确保符合监管要求。

六、高邮兴福村镇银行2024年度重大事项

（一）重大诉讼、仲裁事项

本行2024年与江苏琼宇仁方律师事务所签订法律顾问聘用协议，2024年共诉讼65起，诉讼标的1088.55万元，已立案47起，目前胜诉36起，已申请执行15起，结清贷款后撤诉2起，签订还款计划后撤诉3起，执行完毕9起，金额230.65万元，为本行及时处置风险起到积极的作用。
（二）报告期内重大资产收购、出售或处置以及兼并事项

报告期内未发生重大资产收购、出售或处置以及兼并情况。

（三）聘任会计师事务所

报告期内为保证本行财务运行真实、规范，切实维护股东的利益，高邮兴福村镇银行聘请德勤华永会计师事务所(特殊普通合伙)作为本行的审计机构。

（四）报告期内，高邮兴福村镇银行董事长及其他高级管理人员受到监管部门的处罚及变动情况

 报告期内未发生董事长及其他高管人员受到监管部门处罚的情况。
高邮兴福村镇银行和辖内支行营业地址变更情况

    报告期内未发生银行和辖内支行营业地址变更情况。
（六）辖内分支机构升格、降格与合并、分设、重组情况

报告期内未发生分支机构升格、降格与合并、分设、重组情况。

（七）业务范围变更情况

报告期内未发生业务范围变更情况。

股权变更情况

报告期内未发生业务范围变更情况。

（九）会计制度科目变更情况

报告期内未发生会计制度科目变更情况。

（十）重大的关联交易

2024年，本行未发生关联交易，未与主要股东及其控股股东、实际控制人、关联方、一致行动人、最终受益人发生授信业务。

七、高邮兴福村镇银行资本充足率情况

2024年，高邮兴福村镇银行通过增资扩股、增提贷款拨备、控制风险资产权重、改善经营管理、提高经营效益等措施，不断控制资本充足率。至年末，全辖审计调整后实收资本4848.44万元，所有者权益13711.00万元，贷款损失准备4695.08万元，资本净额17365.77万元，信用风险加权资产110416.77万元，资本充足率达到15.73%。

八、高邮兴福村镇银行经营风险情况
（一）各类风险防范措施及效果
1、根据业务的发展变化，不断完善内控制度，建立健全信贷管理体系和事后监督协调运转内控制度，抑制内部违规行为，在已构筑的风险防范监控防线上加强一线信贷人员在信贷投放事前、事中、事后的监督管理职能，不断强化小微客户经理和信贷综合员、风险经理等岗位之间相互制约机制的作用，提高信贷操作的合规合法性，把信贷风险控制在萌芽之中，督促员工防范信贷资产风险，提高风险防范化解能力。

2、在信贷业务拓展中注重风险管理，一是在贷款投向上分散风险，行业上不能过于集中；二是在借款对象上，不能垒大户；三是根据实际情况同当地经济发展紧密联系起来，发展有特色的金融产品，把资金投向特色农业、个体经济发展中去，支持区域经济发展，在小额贷款、短期贷款方面做足文章。

3、规范贷款操作程序与会计处理，完善档案管理，从源头防范风险。在贷款申请、贷前调查、贷款审批、办理担保或抵质押、贷款发放、贷后检查监督等环节中，注意各种书面资料的收集和整理，保证资料的真实性、完整性、合法合规性。在会计处理上严格遵守国家的财务会计制度、税收法规及上级监管部门的财务管理办法，认真执行内控制度，依据各级监管部门制定下达的各项规章制度办理各项业务，以铁的制度规范操作行为，提高制度的执行力，增强员工风险意识，降低差错率。同时做好事前监控、事中控制、事后监督，提高工作效率和服务质量，促进各项业务快速发展。

4、树立科学发展观理念，注重风险管理和案件防控工作，注重业务发展质量；同时，加强对员工的培训，全面提高员工法律意识和职业修养，提高员工遵纪守法、合规操作的自觉性，主动防范风险，杜绝违规行为发生。
（二）贷款抵质押率情况

截至2024年末，本行累计发放抵、质押贷款51905.81万元，抵、质押率37.60%。

（三）控制风险权重资产情况

截至2024年末，本行各项贷款余额138043.59万元；其中正常贷款为134209.59万元，关注贷款为2783.77万元，次级贷款为1004.50万元，可疑贷款为30.01万元，损失贷款为15.71万元，化解风险、控制权重的关键是清收不良贷款，减少不生息资产。
（四）信贷风险状况

根据监管部门对于信贷风险的制度指引及本行信贷政策，本行严格落实贷前风险防控措施，在诚信度、经营实力和经营管理经验、担保条件等方面，明确各类产品及客户的准入条件；严格按国家金融监督管理总局规定测算客户流动资金需求。

本行成立贷审会，负责审查信贷业务的合法性、合规性等。同时，根据国家金融监督管理总局“三个办法一个指引”要求，本行专门设置了贷款发放审核部门和专职发放审核岗位，加强贷款发放审核，对超过受托支付起点金额的贷款资金严格按要求进行受托支付。

强化贷后管理，教育业务人员改变“重贷轻管”观念，对已经获批投放的贷款加强管理，严格按照贷后管理要求搜集借款人的关键信息资料，及时了解掌握借款人生产经营情况；实时监控贷款资金流向，确保贷款资金不被挪用；对贷款项目及担保情况定时或不定时进行现场检查，及时发现借款人存在的问题并制定风险防范措施。

严格控制风险监管的核心指标，本行对存贷比、拨备覆盖率、单一客户集中度、行业集中度、上下游集中度、以及公司互相提供担保集中度等等做出了具体的、严格的指标要求。同时本行制定了具体的数据汇总以及控制流程，以确保在任何时点，本行的各项核心指标将同时符合监管及本行的内部要求。

截至2024年末，本行各项贷款余额138043.59万元，按照国家金融监督管理总局五级分类标准划分情况来评估，不良贷款率为0.76%。报告期内，信用风险集中度整体控制良好，符合监管要求；对不良一户一策制定清收处置措施，明确责任人，加强清收处置化解风险，并提足拨备，年末拨备覆盖率447.05%,高于150%的监管要求，抵御风险能力持续增强。

（五）流动性风险状况

截至2024年末，本行审计调整后资本充足率为15.73%，拨备覆盖率447.05%，贷款拨备率3.40%。在主发起行提供流动性支持协议的同时，本行也在全力拓展存款业务，加快同业资金渠道建设，增强主动负债能力，实现资产负债发展平衡、结构对称、比例协调和期限匹配。

（六）市场风险状况

本行面对的市场风险主要就是利率风险。由于我行起步较晚，体量小，业务品种单一，面对的客群有限，所以我行抵御市场风险的能力远远低于大型国有及商业银行。我行目前在主发起行的统一管理及技术指导下：一是按照利率风险实施限额管理要求，制定和执行各类、各级限额的内部审批程序和操作规程，根据业务性质、规模、复杂程度和风险承受能力设定及定期更新限额；二是持续对市场风险实施有效识别、计量、控制和监测；三是对市场风险有重大影响的情形制定应急处理方案，视情况对应急处理方案进行测试和更新。

（七）操作风险状况

为确保本行各项业务的正常运作，及时发现和纠正业务经营中存在的问题，防范操作风险和事故的发生，促进各项业务依法合规经营。本行一方面不断完善各项管理制度，进一步健全我行信息科技、安全保卫、支付结算、风险管理、人员培训等内控方面的建设，为依法合规经营、防范案件发生、坚守风险底线和防范操作风险奠定坚实的基础。另一方面强化合规检查，每月对营业网点进行一次常规检查，涵盖现金、重空、财务等方面；本年度还组织了自助设备、反洗钱、财务、信贷等多次专项检查，并对检查中发现的问题进行深入分析，总结产生问题的症结，提出整改措施，落实整改责任人。确保各项制度建立健全，执行到位，各项业务操作合法合规。

（八）声誉风险情况

报告期内，本行无重大声誉风险发生。

九、支农支小业务开展情况

	农户和小微贷款合计占比
	99.38%

	累计发放农户和小微企业客户数
	6888户


十、关联交易情况
	股东贷款金额
	　0万元

	股东贷款占比
	0%

	股东贷款笔数
	0笔

	净上存主发起行资金比例
	0%

	主发起行对村镇银行的资金支持
	0万元


    十一、消费者权益保护工作情况

（一）机制建设方面，本行自成立以来逐步建立健全金融消费者权益保护工作机制，加强金融消费权益保护的日常管理。本行在营业网点醒目位置公布本行消费者权益保护热线、受理金融消费者投诉的方式、投诉处理机制及流程、保护金融消费者权益承诺书等事项，并放置投诉箱、投诉处理登记簿、建立金融消费者投诉处理工作台账。同时，本行还积极向客户收集意见和建议，并结合本行实际情况进行改进。

（二）内部培训方面，2024年本行组织开展了《中国人民银行金融消费者权益保护实施办法》专题学习、2024年金融消费者保护工作协调会议、消保工作安排部署专题会议、金融机构服务和保护金融消费者权益专题学习等金融消费者权益保护培训工作，进一步提高了本行从业人员的重视程度，逐渐形成全行共同参与金融消费者权益保护工作的良好氛围。

（三）外部宣传方面，一是积极参与监管部门组织开展的支付系统宣传、反洗钱知识宣传、存款保险宣传、反假货币等各类宣传活动，向消费者普及金融知识以及风险防范常识；二是本行营业网点借助LED屏幕、微信公众号、 等多种业务宣传渠道，提高客户金融服务安全意识，引导客户理性选择银行服务，强化风险意识；三是结合日常辖内金融服务与营销工作，积极在周边社区、乡镇、集市等开展金融知识的宣传教育活动，进一步增进了社会公众对现代金融知识的了解和认知水平，提高社会公众的风险防范意识。

（四）自检自查工作方面，本行开展了金融消费权益保护自评估工作，并向人民银行报送了相关报告报表。

报告期内，本行共20笔金融消费者投诉，均已处理完毕。

十二、高邮兴福村镇银行2024年度信息披露表

高邮兴福村镇银行有限责任公司2024年度信息披露表

            单位：人、%、万元、次
	
	报告期

（2024年末）
	基期

（2023年末）
	增长幅度

	职工人数
	64
	64
	0

	股东人数
	8
	8
	0

	资本充足率
	15.73
	15.48
	1.61

	股本金总额
	4848.44
	4848.44
	0

	不良贷款比例
	0.76
	0.73
	4.11

	不良贷款余额
	1050.23
	895.66
	17.26

	清收不良贷款额
	1809.22
	1031.56
	75.39

	贷款余额
	138043.59
	123014.02
	12.22

	存款余额
	182791.43
	141771.81
	28.93

	支出总额
	4770.77
	3655.76
	30.50

	收入总额
	8065.16
	6515.02
	23.79

	本年利润
	3294.39
	2859.26
	12.22

	每股红利
	-
	-
	-

	“三会”召开次数
	9
	9
	0
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